
pořadové číslo 

předpisu
druh předpisu název předpisu, upravovaná oblast datum schválení

datum nabytí 

platnosti

datum nabytí 

účinnosti

datum pozbytí 

platnosti

13/1995

Obecně závazná 

vyhláška
OZV o zřízení městské policie 14.12.1995 15.12.1995 1.1.1996

23/1998

Obecně závazná 

vyhláška
OZV o tržním řádu 10.11.1998 19.11.1998 1.1.1999 30.4.2016

25/2000

Obecně závazná 

vyhláška
Změna přílohy vyhlášky č. 23/1998 1.11.2000 3.11.2000 3.11.2000 30.4.2016

27/2000
Nařízení Změna vyhlášky č. 25/2000 29.11.2000 7.12.2000 22.12.2000 30.4.2016

28/2001
Nařízení Změna vyhlášky č. 23/1998 21.2.2001 22.3.2001 7.4.2001 30.4.2016

31/2002

Obecně závazná 

vyhláška
Vyhláška o zajištění veřejného pořádku a čistoty na území města Nymburka 27.3.2002 15.5.2002 1.6.2002

1/2003 Nařízení
Nařízení Města Nymburka č. 1/2003 o zákazu vstupu do lesních porostů v 

době od 6.8.2003 do odvolání
3.9.2003 6.8.2003 6.8.2003 15.9.2003

2/2003 Nařízení Nařízení Města Nymburka o zrušení nařízení č.1/2003 3.9.2003 15.9.2003 15.9.2003

3/2003 Nařízení

Nařízení Města Nymburk o odtahu vozidel Městskou policií Nymburk

3.9.2003 26.9.2003 1.10.2003 31.10.2006

4/2003 Nařízení Nařízení Města Nymburk o vymezení úseků silnic II. a III. tříd, u kterých se 

nezajišťuje sjízdnost

2.10.2003 23.10.2003 1.11.2003 31.3.2004

5/2003
Obecně závazná 

vyhláška
Obecně závazná vyhláška o služebním stejnokroji Městské policie

10.12.2003 1.1.2004 1.1.2004 31.12.2013

6/2003
Obecně závazná 

vyhláška
Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích 10.12.2003 1.1.2004 1.1.2004 10.3.2004

7/2003 Nařízení

Nařízení č. 7/2003 o rozsahu, způsobech a lhůtách odstraňování závad ve 

schůdnosti místních komunikací a ..., které mění a doplňuje Nařízení č. 

34/2002

10.12.2003 25.12.2003 10.1.2004 22.12.2005

8/2003
Obecně závazná 

vyhláška
Požární řád města Nymburk 10.12.2003 14.1.2004 14.1.2004

1/2004 OZV Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 1/2004 o místních poplatcích
10.3.2004 11.3.2004 11.3.2004 31.12.2008

2/2004 OZV
OZV města Nymburka č. 2/2004 k zabezpečení požární ochrany při akcích, 

kterých se zúčastňuje větší počet osob 30.3.2004 20.4.2004 20.4.2004 -----

3/2004 OZV
OZV města Nymburka č. 3/2004 o příspěvku na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů mateřských škol, školních družin a školních klubů 

zřízených městem 11.3.2004 26.3.2004 1.4.2004 31.12.2004

4/2004 OZV OZV města Nymburk č. 4/2004 - územní plán města Nymburk
28.6.2004 15.7.2004 31.7.2004 ----

5/2004 Nařízení 
Nařízení o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov - 

*působnost v rámci obce s rozšířenou působností 16.6.2004 30.6.2004 30.6.2004 30.6.2006

6/2004 OZV
OZV města Nymburka č. 6/2004, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 

9/1994 o vytvoření a používání účelových prostředků "Fondu rozvoje 

bydlení" na území města Nymburka 28.6.2004 29.6.2004 15.7.2004 4.12.2005

7/2004 Nařízení
Nařízení č. 7/2004 o vymezení úseků silnic II. a III. tříd, u kterých se 

nezajišťuje sjízdnost - *působnost v rámci obce s rozšířenou působností
19.10.2004 1.11.2004 1.11.2004 31.3.2005

8/2004 Nařízení
Nařízení č. 8/2004, kterým se mění a doplňuje Nařízení č. 34/2002 o 

rozsahu, způsobech a lhůtách v odstraňování závad ve schůdnosti místních 

komunikací a průjezdních úseků silnic a sjízdnosti místních komunikací
2.11.2004 25.11.2004 9.12.2004 22.12.2005

9/2004 Nařízení
Nařízení č. 9/2004, kterým se mění a doplňuje Nařízení č. 32/2002 o 

placeném stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v 

Nymburce 1.12.2004 24.12.2004 31.12.2004 31.3.2006

10/2004 OZV
OZV č. 10/2004 o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 o příspěvku na 

částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol, školních družin a 

školních klubů zřízených městem
15.12.2004 1.1.2005 1.1.2005

11/2004 OZV
OZV č. 11/2004, kterou se mění a doplňuje OZV č. 1/2004 o místních 

poplatcích 15.12.2004 1.1.2005 1.1.2005 31.12.2008

1/2005 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 1/2005, o městských 

symbolech, významných dnech a vyznamenáních města Nymburka
28.2.2005 15.4.2005 15.4.2005 31.7.2005

2/2005 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 2/2005, kterou se upravuje 

OZV č. 31/2002, o zajištění veřejného pořádku a čistoty na území města 

Nymburka 28.2.2005 29.3.2005 29.3.2005 -----

3/2005 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 2/2005, kterou se upravuje 

OZV č. 31/2002, o zajištění veřejného pořádku a čistoty na území města 

Nymburka 29.6.2005 3.8.2005 3.8.2005 ---

Evidence právních předpisů Města Nymburka

1/6



pořadové číslo 

předpisu
druh předpisu název předpisu, upravovaná oblast datum schválení

datum nabytí 

platnosti

datum nabytí 

účinnosti

datum pozbytí 

platnosti

4/2005 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 1/2005, o městských 

symbolech, významných dnech a vyznamenáních města Nymburka
29.6.2005 1.8.2005 1.8.2005 ----

5/2005 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 5/2005, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol zřízených městem Nymburk 7.11.2005 1.12.2005 1.12.2005 31.5.2011

6/2005 Nařízení
Nařízení města Nymburk č. 6/2005 o vymezení úseků silnic II. a III. tříd, u 

kterých se nezajišťuje sjízdnost 13.10.2005 1.11.2005 1.11.2005 31.3.2006

7/2005 Nařízení
Nařízení města Nymburka č. 7/2005, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí
2.11.2005 1.12.2005 1.12.2005 11.11.2006

8/2005 Nařízení
Nařízení města Nymburka č. 8/2005, kterým se stanovuje rozsah, způsob a 

lhůty odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních 

úseků silnic a sjízdnosti místních komunikací
14.12.2005 23.12.2005 23.12.2005 ----

9/2005 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 9/2005 o vytvoření a používání účelových 

prostředků "Fondu rozvoje bydlení v Nymburce" 7.11.2005 5.12.2005 5.12.2005 28.3.2018

10/2005 OZV
Obecně závazná vyhláška Města Nymburka č. 10/2005, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 1/2004, o místních poplatcích
14.12.2005 1.1.2006 1.1.2006 31.12.2008

1/2006 Nařízení
Nařízení Města Nymburka č. 1/2006, o placeném stání silničních 

motorových vozidel na místních komunikacích v Nymburce 8.3.2006 1.4.2006 1.4.2006 20.5.2014

2/2006 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 2/2006, kterou se mění a doplňuje OZV č. 

8/2003, požární řád města Nymburk 30.3.2006 21.4.2006 21.4.2006 -----

3/2006 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 3/2006, kterou se mění a doplňuje OZV č. 

29/2001, o nakládání s komunálním odpadem na území města Nymburka 30.3.2006 15.4.2006 20.4.2006 1.1.2009

4/2006 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 4/2006, kterou se ruší OZV č. 33/2002 "Řád 

veřejného pohřebiště" 30.3.2006 15.4.2006 15.4.2006 ----

5/2006 Nařízení Nařízení města Nymburk č. 5/2006 o odtahu vozidel 20.9.2006 30.10.2006 1.11.2006 ----

6/2006 Nařízení
Nařízení města Nymburk č. 6/2006 o vymezení úseků silnic III. tříd, u 

kterých se nezajišťuje sjízdnost 20.9.2006 13.10.2006 1.11.2006 31.3.2007

7/2006 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 7/2006, kterou se mění a doplňuje OZV č. 

29/2001, o nakládání s komunálním odpadem na území města Nymburka
25.9.2006 12.10.2006 12.10.2006 1.1.2009

8/2006 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 8/2006, kterou se mění a 

doplňuje OZV č. 1/2004, o místních poplatcích, v platném znění
25.9.2006 12.10.2006 12.10.2006 31.12.2008

9/2006 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 9/2006, kterou se mění OZV č. 1/2004, o 

místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 13.12.2006 1.1.2007 1.1.2007 31.12.-2008

10/2006 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 10/2006, kterou se mění OZV č. 4/2004, 

územní plán, změna ÚP č. 1 19.10.2006 13.11.2006 13.11.2006 ----

11/2006 Nařízení
Nařízení č. 11/2006, kterým se vymezují úseky místních komunikací, na 

kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 

schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 16.10.2006 12.11.2006 12.11.2006 31.3.2007

1/2007 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 1/2007, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná yhláška č.1/2004, o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů 7.12.2007 28.12.2007 1.1.2008 31.12.2008

2/2007 Nařízení
Nařízení města Nymburk č. 2/2007, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost 18.9.2007 26.10.2007 10.11.2007 31.3.2008

3/2007 Nařízení
Nařízení města Nymburka č. 3/2007 o vymezení úseků silnic III. tříd, u 

kterých se nezajišťuje sjízdnost 18.9.2007 19.10.2007 1.11.2007 31.3.2008

1/2008 Nařízení
Nařízení města Nymburka č. 1/2008 o vymezení úseků silnic III. tříd, u 

kterých se nezajišťuje sjízdnost 16.9.2008 8.10.2008 1.11.2008 31.3.2009

2/2008 Nařízení

Nařízení města Nymburk č. 2/2008, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 16.9.2008 16.10.2008 31.10.2008 31.3.2009

3/2008 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 3/2008 o místních poplatcích

10.12.2008 27.12.2008 1.1.2009 31.12.2009

4/2008 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 4/2008 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka
10.12.2008 2.1.2009 2.1.2009 30.1.2010

1/2009 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 1/2009 o místních poplatcích

26.2.2009 5.3.2009 4.4.2009 30.6.2010

2/2009 Nařízení
Nařízení č. 2/2009, kterým se vymezují úseky místních komunikací, na 

kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a 

schůdnost odstraňováním sněhu a náledí RM 2.12.2009 17.12.2009 17.12.2009 31.3.2010

3/2009 Nařízení

Nařízení č. 3/2009, kterým se doplňuje a mění Nař. č. 8/2005, které 

stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 

místních komunikací a průjezdních úseků silnic a sjízdnosti místních 

komunikací RM 2.12.2009 17.12.2009 17.12.2009  ----

4/2009 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 4/2009, kterou se mění a doplňuje OZV č. 

1/2009, o místních poplatcích ZM 9.12.2009 16.12.2009 1.1.2010 30.6.2010

5/2009 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 5/2009 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka
ZM 9.12.2009 14.1.2010 30.1.2010 16.7.2014

2/6



pořadové číslo 

předpisu
druh předpisu název předpisu, upravovaná oblast datum schválení

datum nabytí 

platnosti

datum nabytí 

účinnosti

datum pozbytí 

platnosti

1/2010 OZV Obecně závazná vyhláška města Nymburka  č. 1/2010 o místních poplatcích
2.6.2010 19.6.2010 1.7.2010 31.12.2010

2/2010 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 2/2010, kterým se stanoví maximální ceny 

hřbitovních a kremačních služeb 14.9.2010 14.10.2010 1.11.2010     ---

3/2010 Nař.

Nařízení města Nymburk č. 3/2010, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 26.10.2010 1.11.2010 1.11.2010 31.3.2011

4/2010 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka  č. 4/2010 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů

RM 8.12.2010,     ZM 

13.12.2010 15.12.2010 1.1.2011 31.12.2011

5/2010 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka  č. 5/2010 o místním poplatku 

ze psů

RM 8.12.2010,     ZM 

13.12.2010 15.12.2010 1.1.2011 31.12.2019

6/2010 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka  č. 6/2010 o místním poplatku z 

ubytovací kapacity

RM 8.12.2010,     ZM 

13.12.2010 15.12.2010 1.1.2011 31.12.2014

7/2010 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka  č. 7/2010 o místním poplatku 

za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické hrací zařízení 

povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu
RM 8.12.2010,     ZM 

13.12.2010 15.12.2010 1.1.2011

usnesení ZM č. 

11 z 29.2.2012

8/2010 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka  č. 8/2010 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství

RM 8.12.2010,     ZM 

13.12.2010 15.12.2010 1.1.2011     ---

1/2011 OZV
OZV č. 1/2011 , kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 

městem Nymburk 4.5.2011 16.5.2011 1.6.2011 14.7.2012

2/2011 Nařízení

Nařízení města Nymburk č. 2/2011, který mění vyhlášku č. 23/1998, kterou 

se vydává tržní řád, ve znění obecně závazné vyhlášky města Nymburk č. 

25/2000, nařízení města Nymburk č. 27/2000 a nařízení města Nymburk č. 

28/2001

16.3.2011 25.3.2011 9.4.2011 30.4.2016

3/2011 OZV
OZV č. 3/2011, kterou se mění OZV č. 8/2010 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství
21.3.2011 25.3.2011 9.4.2011     ---

4/2011 OZV

OZV č. 4/2011,  kterou se mění OZV č. 5/2009 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města 

Nymburka

RM VIII/2011   ZM 

26.9.2011
6.10.2011 22.10.2011 16.7.2014

5/2011 Nař.
Nařízení města Nymburka č. 5/2011, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

RM 19.10.2011 27.10.2011 1.11.2011 31.3.2012

6/2011 OZV
OZV č. 6/2011 o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých je 

provozování výherních hracích přístrojů nebo jiných technických herních 

zařízení zakázáno

RM 22.6.2011, ZM 

26.9.2011
17.10.2011 1.1.2012 31.12.2013

7/2011 OZV
OZV č. 7/2011 - Dodatek č. 1 k OZV č. 1/2011, kterou se stanoví školské 

obvody základních škol zřízených městem Nymburk

RM 19.10.2011     

ZM 31.10.2011
9.11.2011 1.1.2012 14.7.2012

8/2011 OZV
OZV č. 8/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
ZM  7.12.2011 13.12.2011 1.1.2012 31.12.2012

9/2011 OZV
OZV č. 9/2011, která mění OZV č. 7/2010 o místním poplatku za 

provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické zařízení povolené 

Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu

ZM 7.12.2011 13.12.2011 1.1.2012 30.6.2012

1/2012 OZV Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, která ruší OZV č. 7/2010 a č. 9/2011 27.6.2012 29.6.2012 1.7.2012  ---

2/2012 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka  č. 2/2012, kterou se stanovuje 

zákaz spalování suchých rostlinných materiálů ve městě Nymburce

21.5.2012 30.5.2012 14.6.2012     ---

3/2012 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 3/2012 o stanovení koeficientu pro výpočet 

daně z nemovitostí a o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z 

nemovitostí

21.5.2012 31.5.2012 1.1.2013     ---

4/2012 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 4/2012, kterou se stanoví školské obvody 

základních škol zřizovaných městem Nymburk
27.6.2012 29.6.2012 1.9.2012 14.10.2014

5/2012 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 5/2012. která mění OZV č. 3/2012 o stanovení 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti a o stanovení místního 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti

27.6.2012 29.6.2012 1.1.2013     ---

6/2012 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 6/202, která mění OZV č. 5/2012 o místním 

poplatku ze psů
27.6.2012 29.6.2012 1.8.2012 31.12.2019

7/2012 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 7/2012 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

ZM 10.12.2012 13.12.2012 1.1.2013 28.5.2013

8/2012 Nařízení
Nařízení města Nymburka č. 8/2012, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

RM 31.10.2012 31.10.2012 1.11.2012 31.3.2013

9/2012 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 9/2012, kterou se mění OZV č. 8/2010 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství
ZM 10.12.2012 13.12.2012 28.12.2012  ---

10/2012 OZV

Obecně závazná vyhláška č. 10/2012, kterou se mění OZV č. 5/2009, o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území města Nymburka

ZM 10.12.2012 13.12.2012 31.12.2012 16.7.2014

1/2013 Nař.
Nařízení č. 1/2013, kterým se stanovuje maximální cena za přiložení a 

odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla
RM 27.3.2013 3.4.2013 1.5.2013  ---

3/6



pořadové číslo 

předpisu
druh předpisu název předpisu, upravovaná oblast datum schválení

datum nabytí 

platnosti

datum nabytí 

účinnosti

datum pozbytí 

platnosti

2/2013 OZV

Obecně závazná vyhláška č. 2/2013 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

ZM 27.5.2013 29.5.2013 28.5.2013 31.12.2013

3/2013 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 3/2013 o regulaci provozování loterií a jiných 

podobných her
ZM 30.10.2013 11.11.2013 1.1.2014 5.12.2016

4/2013 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 4/2013 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

ZM 17.12.2013 30.12.2013 1.1.2014 31.12.2014

5/2013 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 5/2013, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

RM 13.11.2013 15.11.2013 15.11.2013 31.3.2014

7/2013 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 7/2013 o služební výstroji a 

výzbroji Městské policie Nymburk
ZM 17.12.2013 3.1.2014 1.1.2014     ---

1/2014 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 1/2014, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka

ZM 26.6.2014 2.7.2014 17.7.2014 30.4.2019

2/2014 Nař.
Nařízení města Nymburka č. 2/2014 o placeném stání silničních 

motorových vozidel na místních komunikacích
RM 2.4.2014 5.5.2014 20.5.2014 ---

3/2014 OZV
Obecně závazná vyhláška města č. 3/2014, kterou se stanoví školské 

obvody základních škol zřízených městem Nymburk
ZM 22.9.2014 29.9.2014 14.10.2014 17.3.2017

4/2014 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 4/2014 o záměru zadat zpracování lesních 

hospodářských osnov
RM 6.8.2014 25.8.2014 9.9.2014 ---

5/2014 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 5/2014 o místním poplatku z ubytovací 

kapacity
ZM 15.12.2014 23.12.2014 1.1.2015 31.12.2019

6/2014 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 6/2014 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

ZM 15.12.2014 16.12.2014 1.1.2015 31.12.2015

7/2014 Nař.
Nařízení města Nymburka č. 7/2014, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

RM 19.11.2014 27.11.2014 27.11.2014 31.3.2015

1/2015 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 1/2015, kterou se mění OZV č. 

6/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

ZM 15.04.2015 4.5.2015 16.4.2015 ---

2/2015 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 2/2015 o zákazu podomního a pochůzkového 

prodeje na území města
RM 08.07.2015 14.7.2015 1.9.2015 30.4.2016

3/2015 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

ZM 17.12.2015 18.12.2015 1.1.2016 31.12.2016

4/2015 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 4/2015, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

RM 18.11.2015 18.11.2015 25.11.2015 31.3.2016

1/2016 Nař. Nařízení č. 1/2016, kterým se vydává tržní řád RM 30.03.2016 7.4.2016 1.5.2016 ---

2/2016 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 2/2016 o regulaci provozování loterií a jiných 

podobných her
ZM 9.11.2016 21.11.2016 6.12.2016 ---

3/2016 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

ZM 9.11.2016 21.11.2016 1.1.2017 31.12.2017

4/2016 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 4/2016, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

RM 2.11.2016 8.11.2016 8.11.2016 31.3.2017

1/2017 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody 

základních a mateřských škol zřízených městem Nymburk a části 

společných školských obvodů základních škol zřízených městem Nymburk

ZM 22.02.2017 3.3.2017 18.3.2017 ---

2/2017 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 2/2017,která mění OZV č. 9/2005 o vytvoření a 

používání účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení v Nymburce
ZM 27.9.2017 18.10.2017 1.11.2018 28.3.2018

3/2017 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 3/2017 o placeném stání silničních motorových 

vozidel na místních komunikacích v Nymburce
RM 22.3.2017 23.5.2017 1.9.2017 19.9.2018

4/2017 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 4/2017 o nočním klidu

ZM 12.4.2017 27.4.2017 12.5.2017 19.3.2019

5/2017 OZV Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 5/2017 o nočním klidu ZM 28.6.2017 11.7.2017 26.7.2017 19.3.2019

6/2017 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 6/2017, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

RM 1.11.2017 16.11.2017 16.11.2017 31.3.2018

7/2017 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 7/2017, kterou se mění OZV č. 2/2016 o 

regulaci provozování loterií a jiných podobných her
ZM 6.12.2017 12.12.2017 1.1.2018 ---

4/6



pořadové číslo 

předpisu
druh předpisu název předpisu, upravovaná oblast datum schválení

datum nabytí 

platnosti

datum nabytí 

účinnosti

datum pozbytí 

platnosti

8/2017 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 8/2017 o  stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka

ZM 6.12.2017 12.12.2017 1.1.2018 31.12.2018

1/2018 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 1/2018, která ruší OZV č. 

9/2005 o vytvoření a používání prostředků Fondu rozvoje bydlení v 

Nymburce, současně ruší OZV č. 2/2017

ZM 28.2.2018 14.3.2018 29.3.2018 ---

2/2018 OZV Obecně závazná vyhláška č. 2/2018 o nočním klidu ZM 28.2.2018 14.3.2018 29.3.2018 14.5.2019

3/2018 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 3/2018 o placeném stání silničních motorových 

vozidel na místních komunikacích v Nymburce
RM 29.8.2018 5.9.2018 20.9.2018 ---

4/2018 Nař.
Naříezní města Nymburka č. 4/2018, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

RM 31.10.2018 1.11.2018 1.11.2018 31.3.2019

5/2018 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 5/2018 o  stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
ZM 11.12.2018 19.12.2018 1.1.2019 31.12.2019

1/2019 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 1/2019, kterou se mění a 

doplňuje OZV č. 2/2018,  o nočním klidu a ruší OZV č. 4/2017 a č. 5/2017, o 

nočním klidu

ZM 13.2.2019 5.3.2019 20.3.2019 14.5.2019

2/2019 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka

ZM 17.4.2019 23.5.2019 1.5.2019 5.3.2020

3/2019 OZV Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o nočním klidu ZM 17.4.2019 30.4.2019 15.5.2019 3.6.2021

4/2019 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 4/2019, kterým se upravuje Nařízení města 

Nymburk č. 1/2016, kterým se vydává tržní řád
RM 12.6.2019 21.6.2019 6.7.2019 19.5.2020

5/2019 OZV

Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 5/2019, kterou se mění OZV 

města Nymburka č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka

ZM 18.09.2019 8.10.2019 23.10.2019 5.3.2020

6/2019 Nař.
Nařízení města Nymburka č. 6/2019, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

RM 09.10.2019 4.11.2019 4.11.2019 31.3.2020

7/2019 OZV Obecně závazná vyhláška č. 7/2019 o místním poplatku z pobytu ZM 11.12.2019 16.12.2019 1.1.2020 ----

8/2019 OZV Obecně závazná vyhláška č. 8/2019 o místním poplatku ze psů ZM 11.12.2019 16.12.2019 1.1.2020 19.2.2020

9/2019 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 9/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

ZM 11.12.2019 16.12.2019 1.1.2020 31.12.2020

1/2020 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území města Nymburka

ZM 19.02.2020 5.3.2020 6.3.2020 31.12.2020

2/2020 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 2/2020 o místním poplatku ze 

psů
ZM 19.02.2020 20.2.2020 20.2.2020 ----

3/2020 OZV

Obecně závazná vyhláška č. 3/2020 o městských symbolech, významných 

dnech a vyznamenáních města Nymburka, kterou se mění OZV č. 4/2005 o 

městských symbolech, významných dnech a vyznamenáních města 

Nymburka ze dne 1.8.2005

ZM 13.05.2020 26.5.2020 10.6.2020 ----

4/2020 Nař.
Nařízení města Nymburk č. 4/2020, kterým se upravuje Nařízení č. 1/2016, 

kterým se vydává tržní řád a ruší Nařízení č. 4/2019
RM 13.05.2020 18.5.2020 20.5.2020 ----

5/2020 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 5/2020, o nočním klidu, která 

doplňuje OZV města Nymburk č. 3/2019, o nočním klidu
ZM 17.6.2020 24.6.2020 1.7.2020 3.6.2021

6/2020 Nař.
Nařízení města  Nymburk č. 6/2020, kterým se stanovují maximální ceny 

hřbitovních služeb
RM 22.07.2020 14.8.2020 1.9.2020 ----

7/2020 OZV
Obecně závazná yhláška města Nymburk č. 7/2020, kterou se upravuje OZV 

č. 3/2019 o nočním klidu
ZM 16.09.2020 25.9.2020 10.10.2020 3.6.2021

8/2020 OZV
Obecně závazná vyhláška města Nymburk č. 8/2020, kterou se stanovuje 

zákaz vypalování suchých rostlinných materiálů ve města Nymburk
ZM 16.09.2020 16.10.2020 1.11.2020 ----

9/2020 Nař.
Nařízení města Nymburka č. 9/2020, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

RM 21.10.2020 12.11.2020 12.11.2020 31.3.2021

5/6



pořadové číslo 

předpisu
druh předpisu název předpisu, upravovaná oblast datum schválení

datum nabytí 

platnosti

datum nabytí 

účinnosti

datum pozbytí 

platnosti

10/2020 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 10/2020 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

ZM 09.12.2020 15.12.2020 1.1.2021 31.12.2021

11/2020 OZV

Obecně závazná vyhláška č. 11/2020, kterou se mění OZV č. 1/2020 o 

stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území města Nymburka

ZM 09.12.2020 16.12.2020 1.1.2021 ----

1/2021 OZV
Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu (doplňuje 

OZV č. 7/2019)
ZM 24.02.2021 26.2.2021 13.3.2021 ----

2/2021 OZV
Obecně závazná vyhláška Města Nymburk č. 2/2021, o nočním klidu, kterou 

se ruší OZV č. 3/2019, č. 5/2020 a č. 7/2020, o nočním klidu
  ZM 28.04.2021 20.5.2021 4.6.2021 ----

3/2021 OZV
Obecně závazná vyhláška Města Nymburk č. 3/2021, o nočním klidu, kterou 

se doplňuje OZV č. 2/2021
  ZM 16.06.2021 18.6.2021 18.6.2021 ----

4/2021 OZV

Obecně závazná vyhláška Města Nymburk č. 4/2021, kterou se mění OZV 

Města Nymburk č. 11/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálnních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem

ZM 16.06.2021 29.7.2021 1.9.2021 ----

5/2021 OZV
Obecně závazná vyhláška Města Nymburk č. 5/2021, o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství
ZM 15.09.2021 8.10.2021 1.1.2022 ----

6/2021 Nař.
Nařízení města Nymburka č. 6/2021, kterým se vymezují úseky místních 

komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

RM 20.10.2021 29.10.2021 29.10.2021 31.3.2022

7/2021 OZV

Obecně závazná vyhláška Města Nymburk č. 7/2021, kterou se mění OZV 

Města Nymburk č. 11/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálnních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem ve znění OZV č. 4/2021

ZM 08.12.2021 16.12.2021 1.1.2022 ----

Pravidla pro zajištění přístupu k informacím 5.9.2012

Právní předpisy města Nymburk jsou též (kromě webu města) k nahlédnutí na odboru vnitřních věcí MěÚ v kanceláři č. 301 nebo č. 302.

6/6


